2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2024
	№
	3244

г. Первоуральск

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Первоуральск от 4 декабря 2024 года
№ 3041 «О подготовке и проведении
на территории городского округа
Первоуральск 33-го Чемпионата России
и Всероссийских Соревнований по хоккею
с мячом среди команд Суперлиги и
Высшей лиги в сезоне 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года
№353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», согласно календарному плану официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской области на
2024 год, утвержденного приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 29 декабря 2023 года № 140/СМ, в целях оказания содействия в проведении на высоком организационном уровне 33-го Чемпионата России и Всероссийских соревнований по хоккею с мячом среди команд Суперлиги и Высшей лиги в сезоне 2024-2025 годов, в соответствии с Регламентом проведения всероссийских соревнований по хоккею с мячом, утвержденного Исполкомом Федерации хоккея с мячом России от 18 мая 2017 года, на основании обращения в Администрацию городского округа Первоуральск Директора Автономной некоммерческой организации «Хоккейный Клуб «СКА-Уральский трубник» А.Г. Бадретдинова от 13 декабря 2024 года, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 4 декабря 2024 года № 3041 «О подготовке и проведении на территории городского округа Первоуральск 33-го Чемпионата России  и Всероссийских Соревнований по хоккею с мячом среди команд Суперлиги и Высшей лиги в сезоне
2024-2025 годов» изложив в новой редакции пункт 5.:
«5.	Автономной некоммерческой организации «Хоккейный Клуб «СКА-Уральский трубник» (А.Г. Бадретдинов) и Автономной  некоммерческой организации Спортивная школа «Академия хоккея с мячом «Уральский трубник» (П.Л. Булатов):
1) заключить договор со специализированной организацией для проведения оперативно-технического осмотра места проведения соревнований на предмет антитеррористической защищенности;
2) до проведения Чемпионата и Всероссийских соревнований актуализировать паспорт безопасности объекта спорта;
3) подготовить правила посещения объекта спорта (ограничить посещение Чемпионата и Всероссийских соревнований лицам в состоянии алкогольного и наркотического опьянения; не допускать  внос напитков в жестяной/стеклянной/пластиковой таре);
4) заключить договор со специализированной организацией о медицинском сопровождении во время проведения Чемпионата и Всероссийских соревнований;
5) привлечь представителей частных охранных предприятий для охраны общественного порядка во время проведения Чемпионата и Всероссийских соревнований;
6) обеспечить экологическую безопасность места проведения соревнований до и после проведения домашних игр Чемпионата России и Всероссийских соревнований;
7)	принять меры, направленные на повышение уровня антитеррористической защищенности объектов (в том числе техническую укрепленность объектов);
8)	принять меры, направленные на проверку действенности схем эвакуации, а также средств экстренной связи с правоохранительными органами;
9)	обеспечить максимальное использование инженерно-технического оборудования обеспечения безопасности и ограничения доступа;
10)	обеспечить доведение до ответственных должностных лиц инструкции по действиям при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций;
11)	при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Первоуральск по телефону 64-30-70 или 112.».
2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа Первоуральск 			                                           И.В. Кабец

image1.png